Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2998/2015

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo Municipal providências urgentes quanto a manutenção da Estrada dos Confederados, no trecho de terra que dá acesso aos Bairros: Jardim Santa Alice e Recreio Alvorada.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, providências urgentes sejam tomadas quanto a manutenção da Estrada dos Confederados, principalmente no trecho que serve os Bairros: Jardim Santa Alice e Recreio Alvorada.

                               Justificativa

Com o aumento do fluxo de veículos e a falta de manutenção com maior frequência, a situação dessas vias está muito ruim, com muitos buracos, desníveis e pedras grandes à mostra.
É necessário um bom trabalho de nivelamento e colocação de britas para melhorar as condições de tráfego no local.
A rua João Bataglia, rua de entrada do Bairro Recreio Alvorada,  necessita igualmente do nivelamento e britas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de agosto de 2015.

Juca Bortolucci - PSDB
- Presidente da Câmara-

9a809c58-f348-4806-adbe-ca2ae7f39bd9.png
PROTOCOLO 6306/2015 - 07/08/2015 16:50

image1.jpeg

image10.jpeg